"Xhenis-sh" Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar Shkoder
NIPT: J97113009L

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres

Periudha 01 Janar 2014 deri me 31 Dhjetor 2014
Monedha leke

(Pasqyra ne 2)

Pershkrimi i Elementeve SHENIME Raponuesepe“”dhaparaardhese
1 SHITJET NETO P.A.Sh.1 25,586,463 33,656,076
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit P.A.Sh.2 20,223,206 6,346,169
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme P.A.Sh.3 0 0
dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzime
dhe rritjet si pakesim i shpenzimeve ,shpenz negative
4 Mallrat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara P.A.Sh.4 17,910,524 23,559,074
5 Shenzime personeli P.A.Sh.5 4,922,406 6,794,176
Pagat 4,218,000 5,821,916
Shpenzime te sigurimeve shogerore 704,406 972,260
Shpenzimet per pensionet
6 Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimi P.A.Sh.6 764,627 709,866
7 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shrytezimit P.A.Sh.7 8,903,539 5,554,967
8 Totaliishpenzimeve (shumat 4-7) P.A.Sh.8 32,501,096 36,618,083
9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( Kryesore) P.A.Sh.9 13,308,573 3,384,162
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroll P.A.Sh.10
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet P.A.Sh.11
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare P.A.Sh.12
Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te tjera financ afat gjaf P.A.Sh.12.1
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi P.ASh.12.2 -1,619,884
Fitimet nga kursi i kembimit P.A.Sh.12.3 -91,965 -913,613
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare P.A.Sh.12.4
13 Totalii te ardhurave dhe shpenzimeve financiare P.A.Sh.13 -1,711,849 -913,613
14 Fitimi Para Tatimit P.A.Sh.14 11,596,724 2,470,549
15 Shpenzimet per tatimin e fitimit P.A.Sh.15 2,181,865 350,476
16 Fitimi (Humbja) Neto nga Fitimi P.A.Sh.16 9,414,860 2,120,073
17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara P.A.Sh.17




